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 Mela on tehnyt ratkaisun pohjoisen Suomen lomituksen paikallisyksiköiden
uu sis ta aluerajoista kuultuaan alueen toimeksiantosopimuksen tehneitä
kun tia ja alueilla toimivia tuottajaliittoja. Mela on neuvotellut asiasta myös
so si aa li- ja terveysministeriön ja poliittisten päättäjien (ministerien eri tyis-
avus ta jien) kanssa.

 Mela esittää, että 1.1.2023 alkaen seuraavat paikallisyksiköt muodostavat
uu den paikallisyksikön:

 Haapavesi, Kalajoki, Kaustinen, Nivala, Reisjärvi, Toholampi
 Muhos, Posio, Ristijärvi, Salla, Siikalatva, Sodankylä, Sot ka-

mo, Ylitornio
 Pedersöre jatkaa nykyisellä toiminta-alueellaan.

 Perustelut ratkaisulle:

 Pohjoisen Suomen kahdesta paikallisyksiköistä muodostuu kooltaan
sel lai sia, että ne kestävät pidemmälle tulevaisuuteen eikä välitöntä
tar vet ta organisaation uudelleentarkasteluun tule lähivuosina. Pai kal-
lis yk si köi den muutosprosessi voidaan viedä yhtäjaksoisesti läpi, min-
kä jälkeen uusi yksikkö voi keskittyä toimintansa kehittämiseen.

 Ratkaisu noudattelee useimpien paikallisyksiköiden ja tuot ta ja liit to jen
näkemystä luontevista yhdistymissuunnista, joskin muodostuvat alu-
eet ovat osittain suurempia kuin em. toimijat ovat esittäneet.

 Muodostettavan pohjoisimman paikallisyksikön alueella olosuhteet
ovat pitkälti samankaltaiset: lomitettavat tilat sijaitsevat pitkien vä li-
mat ko jen päässä toisistaan. Lomituspalvelulain mukainen valtion ta-
lous ar vios sa varattu hallinnon lisämääräraha voidaan kohdistaa ko.
pai kal lis yk si köl le.

 Kahdesta pohjoisimmasta yksiköstä pyritään muodostamaan lo mi-
tus päi vien määrän suhteen mahdollisimman tasakokoisia. Mela ar-
vioi, että Kainuun, Lapin ja Pohjois-Pohjanmaan pohjoisosan lo mi-
tus alu eel la tuotetaan vuonna 2023 noin 75 000 lomituspäivää ja Kes-
ki-Poh jan maan ja Pohjois-Pohjanmaan eteläosan alueella noin 86
000 lomituspäivää.

 Pedersören yksikkö turvaa jatkossakin Pohjanmaan ruotsinkielisten
lo mi tus asiak kai den palvelut omalla äidinkielellä.

 Mela katsoo, että laajalla maantieteellisellä alueella toimivissa pai kal-
lis yk si köis sä hallinnon toiminnan tulee perustua mo ni paik kai suu teen.

 Mela on lähettänyt kunnalle 22.3.2021 päivätyn kirjeen, jossa se pyytää
kun nan lausuntoa siitä, sitoutuuko kunta tekemään Melan kanssa uuden
1.1.2023 voimaan astuvan toimeksiantosopimuksen, jossa maa ta lous yrit tä-
jien ja turkistuottajien lomituspalvelujen järjestämisvastuu laajennetaan kat-
ta maan nykyisten Haapaveden, Kalajoen, Kaustisen, Nivalan, Reis jär ven ja



Toholammin paikallisyksiköiden toiminta-alueet, mikäli Mela päättää esit tää
sopimuksen tekemistä kunnan kanssa.

 Mela tekee ratkaisun jatkavasta paikallisyksiköstä STM:n antamien kri tee-
rien perusteella (tosiasialliset alueelliset keskittymät, kielialueet, asia kas-
tyy ty väi syys, hyvä johtaminen, toiminnan uudistaminen ja kehittäminen se-
kä taloudellinen tehokkuus). Mela edellyttää toimeksiantosopimuksessa ny-
kyi seen tapaan, että toimeksisaaja on yksin vastuussa toimintansa lain mu-
kai suu des ta ja siitä, että sekä maatalousyrittäjien että turkistuottajien lo mi-
tus pal ve lut ja niihin liittyvät hallintotehtävät on järjestetty asian mu kai ses ti,
ammattitaitoisesti, palveluhenkisesti ja tasapuolisesti koko pai kal lis yk si kön
alueella. Mela pitää tärkeänä, että lomituksessa turvataan myös hal lin non
lähipalvelujen saatavuus ja toiminnassa hyödynnetään mo ni paik kai sen
työskentelyn mahdollisuuksia.

 Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 20.4.2021.

 Lausuntopyyntö ja sopimusluonnos ovat nähtävinä sähköisessä ko kous hal-
lin nas sa.

Esitys kj. Kunnanhallitus päättää sitoutua tekemään Melan kanssa uuden 1.1.2023
voi maan astuvan toimeksiantosopimuksen, jossa maa ta lous yrit tä jien ja tur-
kis tuot ta jien lomituspalvelujen järjestämisvastuu laajennetaan kat ta maan
nykyisten Haapaveden, Kalajoen, Kaustisen, Nivalan, Reis jär ven ja To ho-
lam min paikallisyksiköiden toiminta-alueet, mikäli Mela päättää esit tää
sopimuksen tekemistä kunnan kanssa.

Päätös Hyväksyttiin.
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